
Juin 2011 Volume 4, Numéro 6 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

CONSEIL MUNICIPAL 
 

M. Yvon Lampron 
MAIRE 

 
Mme Isabelle Dumont 

DIRECTRICE GÉNÉRALE, SEC.-TRÉS. G.M.A., NIV.1  
 

SIÈGE NO.1, MME LOUISE LEBLANC 
comité de l’hygiène du milieu  

 
SIÈGE NO.2, M. SYLVAIN MARCOTTE 

comité loisirs, culture et famille 
 

SIÈGE NO.3, MME KIMBERLEY RASPA 
comité de la sécurité publique 

 
SIÈGE NO.4, M. PIERRE FISCHER 
 comité des travaux publics 

 
SIÈGE NO.5, MME MARGUERITE ST-PIERRE 

comité consultatif d’urbanisme 
 

SIÈGE NO.6, M. CLAUDE LANDRY 
comité finance et administration 

 
ÉDIFICES MUNICIPAUX 

 
 
 

HÔTEL DE VILLE 
 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 
Isabelle Dumont, directrice générale, sec.-
trés., g.m.a., niv. 1 
Tél.: 819 336-2744 
Téléc.: 819 336-2030 
Courriel: nd.bonconseil@cgocable.ca 
 
CENTRE COMMUNAUTAIRE 
BON-CONSEIL ET PAVILLON 
 
541, rue Ducharme 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
Tél.: 819 336-2744 
Téléc.: 819 336-2030 
Courriel: nd.bonconseil@cgocable.ca 
 
 
SÉCURITÉ INCENDIE  
 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 
Tél.: 9-1-1 
Styven Lafrenière, directeur  

 
 

 

BIBLIOTHÈQUE 
 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 
Tél.: 819 336-2967 
Véronique Montesinos, responsable 
 
 

Heures d’ouverture: 
 

Lundi:   9h00 à 11h00 
Mercredi: 18h30 à 20h30 
Samedi: 10h00 à 11h15 
NOTE: Fermée les jours de congés fériés 

 
Les séances du conseil municipal de Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village se tiennent à 
chaque mois à 20h00 dans la salle du conseil 
municipal. 
 
Si vous avez une demande à formuler au 
conseil municipal, vous devez l’acheminer la 
semaine précédant la réunion mensuelle afin 
qu’elle soit étudiée. 

 
DATES DES PROCHAINES SÉANCES DU 

CONSEIL 
 

LUNDI 6 juin 2011 à 20h00  

LUNDI 4 juillet 2011 à 20h00 



 Municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil,village 
Extraits séance du conseil du 2 mai 2011 

 
 RENOUVELLEMENT ENTENTE AVEC LA 
CROIX ROUGE 
 

 Il est résolu d’autoriser le renouvellement de 
l’entente de Services aux sinistrés avec la Croix 
Rouge au coût de 203,42 $. 
 
 ADOPTION RÈGLEMENT 2011-331 SANS 
CHANGEMENT (VISANT LA CRÉATION DE LA 
ZONE C14 À MÊME LA ZONE C8 ET i5) 
  
PROVINCE DE QUÉBEC 
MUNICIPALITÉ DE NOTRE-DAME-DU-BON-
CONSEIL, VILLAGE 

 
RÈGLEMENT NO 2011-331 

 
Règlement modifiant les règlements de zonage, 
de lotissement et administratif, visant la création 

de la zone commerciale C14 à même la zone 
commerciale C8 et la zone industrielle i5 

 
ATTENDU QUE le conseil de la municipalité de 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village a adopté les 
règlements de zonage no 131, lotissement no 132 
et administratif no 134 le 13 novembre 1989; 
 
ATTENDU QUE le conseil désire régulariser 
l'occupation à des fins industrielles d'un ancien 
bâtiment accessoire chevauchant les zones C8 et 
i5; 
 
ATTENDU QU’un avis de motion a été dûment 
donné le 7 mars 2011; 
 
ATTENDU QU’aucune demande valide n’est reçue; 
 
  Il est résolu que le conseil de la municipalité 
de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village ordonne et 
statue que les règlements de zonage no 131, de 
lotissement no 132 et administratif no 134 soient 
modifiés de la façon suivante : 
 

1. Le plan de zonage faisant partie intégrante   
des règlements de zonage, de lotissement 
et administratif est modifié par le document 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA--------JOIEJOIEJOIEJOIE 

cartographique intitulé "PLAN DE 
ZONAGE, modification 16" daté du 7 
février 2011.  Cette modification a pour 
objet de créer la  zone C14 à même une 
partie des zones C8 et i5.  Ledit document 
fait partie intégrante du présent règlement. 

 

   2. La grille des spécifications faisant partie 
intégrante des règlements de zonage, de 
lotissement et administratif est modifiée 
comme suit : 

� La zone C14 est ajoutée. Les usages 
autorisés dans la zone C14 sont ceux 
permis dans la zone C8 en ajoutant 
ceux compris dans le Groupe Industrie 
I décrits à l'article 2.1.5 du règlement de 
zonage. Les normes applicables dans la 
zone C8 s’appliquent également dans la 
zone C14. 

 
   3.  L'article 2.3.8 du règlement de zonage est 

modifié en ajoutant à la fin l'alinéa suivant: 
 

"Malgré le deuxième alinéa du présent 
article, dans la zone C14, il est permis 
d'utiliser à des fins principales un bâtiment 
existant ayant la forme de dôme ou d'arche" 

 
4. L'article 4.2.6 du règlement de zonage est 

modifié en ajoutant à la fin l'alinéa suivant: 
 

"Malgré le premier alinéa du présent article, 
dans la zone C14, il est permis d'aménager 
un espace de chargement et de 
déchargement sans être obligé d'avoir les 
espaces requis pour effectuer les 
manœuvres hors rue en autant qu'aucune 
partie de véhicule n'empiète dans l'emprise 
de la voie publique durant le chargement et 
le déchargement." 

 
  5. À la suite de l'article 4.3.6 du règlement de 

zonage, le suivant est ajouté: 
 
" 4.3.7 Exception 

Malgré les articles 4.3.1 à 4.3.6, aucune 
norme concernant l'accès à la voie 
publique ne s'applique dans la zone C14." 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

6. Le présent règlement entrera en vigueur 
conformément à la loi. 

 
 TONTE DES FOSSÉS 
 
 Étant donné l’application de la politique 
relativement à l’acquisition de biens et services; 
 
 Étant donné les prix reçus : Ent. Alain 
Bélanger et Fils 74,00 $/h, Entreprise Bailey 77,50
$/h; 
 
 Il est résolu d’octroyer le contrat de la tonte 
des fossés à Ent. Alain Bélanger et Fils au coût de 
74,00 $/h. 
 
 MUTUELLE DE PRÉVENTION 
 

A) PROGRAMME DE PRÉVENTION 2011 
 
 Étant donné que la municipalité Notre-Dame-
du-Bon-Conseil, village est membre de la Mutuelle 
de Prévention MMQ; 
 
 Étant donné l’obligation pour les employeurs 
qui sont membres d’une mutuelle de prévention 
d’élaborer un programme de prévention; 
 
 Étant donné que le plan d’action en prévention 
est propre à chaque établissement et qu’il vise à 
éliminer ou à contrôler les dangers au travail et 
comporte des mesures concrètes pour y arriver; 
 
 Étant donné que le plan d’action est élaboré 
par l’employeur avec la participation des employés 
afin de permettre d’assurer la sécurité de ceux-ci; 
 
 En conséquence, il est résolu d’adopter le 
programme de prévention de la municipalité Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village et d’informer les 
employés sur l’emplacement dudit programme ainsi 
que son contenu. 
 

B) PROCÉDURE D’ENTRÉE EN ESPACE 
CLOS ET FORMATION DES TRAVAILLEURS 

 
 Étant donné l’adoption du programme de 
prévention en santé et sécurité au travail adopté 
par la municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, 

village; 
 
 Étant donné qu’une des fiches d’action 
spécifique est « Entrée en espace clos »; 
 
 Étant donné qu’il y a lieu de former les 
travailleurs concernés sur la procédure d’entrée en 
espace clos et sur la procédure de sauvetage; 
 
 En conséquence, il est résolu d’autoriser la 
signature d’une entente de service avec la Société 
Mutuelle de Prévention Inc. pour l’élaboration d’une 
procédure d’entrée en espace clos au coût de 
2 000,00 $ plus taxes et formation des travailleurs 
900,00 $ plus taxes (regroupement de 10 
travailleurs maximum incluant des pompiers).  Le 
maire et la directrice générale sont autorisés à 
signer pour et au nom de la municipalité ladite 
entente. 
 

FORMATION ASP CONSTRUCTION 
 

 Étant donné l’adoption du programme de 
prévention en santé et sécurité au travail adopté 
par la municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, 
village; 
 
 Étant donné l’obligation pour les employés des 
travaux publics effectuant des excavations de 
tranchées de posséder la carte ASP construction; 
 
 Étant donné que Monsieur Jacques Houle, 
employé aux travaux publics ne possède pas la 
carte de compétence à cet effet; 
 
 Il est résolu d’autoriser et de défrayer les 
coûts d’inscription de Monsieur Jacques Houle au 
montant de 225,00 $ taxes incluses au cours 
dispensé par la Commission scolaire des Chênes 
relativement à la carte ASP construction. 
 

C) ÉQUIPEMENTS POUR ESPACE CLOS 
 

 Étant donné qu’il est nécessaire de posséder 
des équipements pour travailler en espace clos qui 
rencontrent les normes relativement à la santé et 
sécurité au travail; 
 
 Étant donné l’application de la politique 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

relativement à l’acquisition de biens et services; 
 
 Étant donné les prix reçus : CMP Mayer 
4 560,00 $ plus taxes, Aréo-Feu 15 413,15 $ plus 
taxes; 
 
 En conséquence, il est résolu d’autoriser 
l’achat d’un détecteur 4 gaz et d’un système de mât 
ajustable et point d’ancrage au coût de 4 560,00 $ 
plus taxes chez CMP Mayer. 
 
 RENOUVELLEMENT ADHÉSION À 
COPERNIC 
 
 Étant donné que la municipalité Notre-Dame-
du-Bon-Conseil, village est membre de Copernic 
(Corporation pour la promotion de l’environnement 
de la rivière Nicolet), organisme à but non lucratif 
dont la mission est de promouvoir la gestion 
intégrée des ressources du bassin versant de la 
rivière Nicolet afin de favoriser la protection et la 
mise en valeur du milieu hydrique et la pérennité 
économique de ses usages;  
 
 Il est résolu d’autoriser le renouvellement de 
l’adhésion à Copernic au coût de 50,00 $.  
 
 PROGRAMME APPRENTI-STAGE 
 
 Étant donné que le volet apprenti-stage 
permet aux étudiants du secondaire d’acquérir un 
premier contact avec le marché du travail; 
 
 Il est résolu de présenter une demande au 
Carrefour jeunesse-emploi du comté de Richmond 
dans le cadre du Trio Étudiant Desjardins pour 
l’emploi volet apprenti-stage pour les travaux 
publics.  Il est de plus résolu de mandater Madame 
Louise Leblanc afin de représenter la municipalité 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village sur le comité 
de sélection. 
 

ISE AUX NORMES POMPES INCENDIE ET 
GÉNÉRATRICE STATION DE POMPAGE 

 
 Étant donné que suite à la maintenance 
annuelle des pompes incendie de la station de 
pompage par Génératrice Drummond; 
 

 Étant donné la recommandation de 
Génératrice Drummond à l’effet que les pompes 
n’avaient pas de chauffe-moteur, ce qui pouvait 
augmenter grandement l’usure du moteur; 
 
 Étant donné que la génératrice n’avait pas de 
chauffe-moteur et que les boyaux moteurs étaient 
d’origine et qu’il y avait lieu de prévoir le 
remplacement de ces boyaux pour éviter une panne 
de la pompe et une fuite majeure d’antigel; 
 
 En conséquence, il est résolu d’autoriser 
l’installation de chauffe-moteur sur les 3 pompes au 
coût de 904,29 $ chacun plus taxes ainsi que le 
remplacement des boyaux moteurs, courroies et 
thermostat sur la génératrice au coût de 1 194,75 $ 
plus taxes à même le fonds de la taxe d’essence. 
 
 FORMATION COMPORTEMENT ÉTHIQUE 
ET DÉONTOLOGIE DES ÉLUS 
 
 Étant donné l’inscription des élus à la 
formation relativement au comportement éthique et 
déontologie le 18 juin à Saint-Wenceslas; 
 
 Étant donné que la formation sera dispensée 
le 4 novembre à Notre-Dame-du-Bon-Conseil; 
 
  En conséquence, il est résolu de reporter 
l’inscription du 18 juin à Notre-Dame-du-Bon-
Conseil, le 4 novembre 2011 pour Monsieur Yvon 
Lampron, Monsieur Pierre Fischer, Madame 
Marguerite St-Pierre et Madame Louise Leblanc et 
à Plessisville le 5 novembre 2011 pour Monsieur 
Sylvain Marcotte, Monsieur Claude Landry et 
Madame Kimberley Raspa. 
 
 VENTE DE GARAGE SANS FRAIS DE 
PERMIS 
 
 Il est résolu d’autoriser les ventes de garage 
sans frais de permis les 4 et 5 juin 2011 dans le 
cadre de la semaine des municipalités. 
 
 CONFÉRENCE SUR L’ACCEPTABILITÉ 
SOCIALE DE PROJET 
 
 Étant donné que la MRC Drummond offre une 
conférence sur l’acceptabilité sociale ayant comme 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

objectifs de : sensibiliser les participants au 
phénomène « pas dans ma cour », conscientiser 
les participants aux principaux facteurs 
d’acceptabilité sociale et d’outiller les participants à 
évaluer les aspects liés à l’acceptabilité sociale lors 
de l’implantation de projets; 
 

Il est résolu d’autoriser le maire et la 
directrice générale à assister à la conférence qui se 
tiendra le 17 mai de 9h30 à 12h00 à la MRC 
Drummond.  Les frais de déplacement seront 
remboursés sur présentation des pièces 
justificatives. 

 
 MODIFICATION CONTRAT DE TRAVAIL 
 
 Étant donné que la direction des travaux 
publics est sous la responsabilité de Madame 
Isabelle Dumont, directrice générale / secrétaire-
trésorière; 
 
 Il est résolu d’autoriser la modification 
d’ententes salariales et de travail entre la 
municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village et 
de la directrice générale / secrétaire-trésorière, 
Madame Isabelle Dumont telles que décrites à 
l’annexe « i » et d’autoriser le maire et le conseiller 
responsable des finances à signer le document 
pour et au nom de la municipalité. 
 
 MANDAT ARPENTEUR-GÉOMÈTRE 
(PROLONGEMENT RUE ST-PIERRE) 
 
 Étant donné l’application de la politique 
relativement à l’acquisition de biens et services; 
 
 Étant donné les prix reçus : Dubé et Boies 
500,00 $ plus taxes, Firme Martin Paradis 800,00 $ 
plus taxes; 
 
 En conséquence, il est résolu de mandater 
Dubé et Boies pour cadastrer le lot afin de 
prolonger la rue St-Pierre jusqu’au bout du terrain 
du 630 rue St-Pierre au coût de 500,00 $ plus 
taxes.  
 
 ASSEMBLÉE ANNUELLE CRSBP RÉSEAU 
BIBLIO 
 

 Il est résolu de mandater Madame Louise 
Leblanc afin de représenter la municipalité Notre-
Dame-du-Bon-Conseil, village à l’assemblée 
annuelle 2011 du réseau biblio qui se tiendra le 3 
juin 2011 à Nicolet.  Les frais de déplacement et de 
représentation seront remboursés sur présentation 
des pièces justificatives. 
 
 COMITÉ CONSULTATIF D’URBANISME 
 

A) DÉPÔT DU PROCÈS-VERBAL  
 
 Dépôt du procès-verbal du comité consultatif 
d’urbanisme tenu le 18 avril 2011. 
 

B) DEMANDE DE MODIFICATION DE 
ZONAGE RUE CHANTALE ET ISABELLE 

 
 Étant donné la demande de modification de 
zonage présentée par les Habitations MasEMas 
inc. afin de construire des jumelées sur les rues 
Chantale et Isabelle; 
 
 Étant donné la recommandation du comité 
consultatif d’urbanisme en date du 18 avril 2011; 
 
 Il est résolu de mandater ou non la MRC 
Drummond afin de préparer un règlement dans le 
but de modifier le règlement de zonage pour 
permettre les habitations jumelées sur les rues 
Chantale et Isabelle. 
 
 VILLAGE QUÉBÉCOIS D’ANTAN 
(COTISATION 2011) 
 
 Il est résolu de ne pas devenir membre du 
Village Québécois d’Antan pour l’année 2011 au 
coût de 100,00 $ plus taxes (1 membre) ou 225,00 
$ plus taxes (tous les membres) afin de contribuer 
à la promotion du patrimoine québécois, à la 
création d’une centaine d’emplois ainsi qu’au 
développement culturel de notre région. 
 
 DEMANDE D’AIDE FINANCIÈRE MME 
VÉRONIQUE ROUSSEAU 
 
 Étant donné que Madame Véronique 
Rousseau représentera le Canada, le Québec et la 
ville de Drummondville à une compétition de pièces 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

artistiques de chocolat de niveau mondial qui se 
tiendra à Paris en octobre 2011; 
 
 Étant donné que pour se consacrer  
entièrement à cette future compétition, cette  
dernière a besoin d’avoir un peu plus de deux(2) 
mois pour travailler uniquement sur la pièce, ce qui 
implique qu’elle doit prendre deux(2) mois  
sabbatiques à son emploi; 
 
 Étant donné la demande d’aide financière au  
montant de 5 000,00 $ de Madame Véronique 
Rousseau; 
 
 Étant donné la politique adoptée par la  
municipalité relativement à l’attribution de  
subventions et qu’elle a délégué à la CDSE  
l’application de l’attribution de subventions; 
 
 En conséquence, il est résolu de ne pas  
déroger à la politique relativement à l’attribution de 
subventions et d’autoriser un montant de 300,00 $. 
 
 TRAITEMENT DES EAUX USÉES 
(INSTALLATIONS PRIVÉES) 
 
 Étant donné que depuis novembre 2010, il y a  
injection dans le réseau de Bactocharge-Nuvac 
(nouveau produit entièrement biologique à base de 
bactéries non pathogènes) diminuant ainsi  
l’accumulation de matières organiques dans les 
conduites et dans les étangs aérés à l’usine  
d’épuration; 
 
 Étant donné que notre fournisseur dispose du  
même produit en sachets Septiguard plus facile à 
utiliser; 
 
 Étant donné la recommandation du comité 
d’hygiène du milieu en date du 20 avril 2011; 
 
 Il est résolu d’offrir sur une base volontaire, le 
nouveau produit et de défrayer 33 % du coût net 
payé par la municipalité au fournisseur Nuvac afin 
d’optimiser le rendement de la station d’épuration 
des eaux usées et la réduction possible de matières 
organiques dans la conduite des citoyens reliée au 
réseau municipal. 
 

 DIVERS 
 

A) RÉCUPÉRATION DE PEINTURE 
 
 Étant donné qu’il y a lieu de réduire les  
matières résiduelles, à éliminer en favorisant la  
récupération et la valorisation de peinture qui sont 
mises au rebut; 
 
 Il est résolu d’autoriser la signature d’une  
entente avec Laurentides Re-Sources pour la  
fourniture de bacs de récupération pouvant  
recueillir les contenants de rebuts de peinture et 
ce, sans frais. 
 

B) DEMANDE ÉCOLE BON-CONSEIL 
 

 Étant donné la demande de l’école Bon-
Conseil pour l’utilisation sans frais du gymnase sur 
l’heure du dîner pour des activités du service de 
garde jusqu’en mai 2011 lorsque celui-ci est  
disponible vu que le service est déficitaire; 
 
 Étant donné la demande de l’école Bon-
Conseil pour l’utilisation sans frais du gymnase 
pour le spectacle de musique de fin d’année (1 
journée); 
 
 Il est résolu d’autoriser l’utilisation gratuite du 
gymnase sur l’heure du dîner par le service de  
garde ainsi qu’une(1) journée pour le spectacle de 
musique d’ici la fin de la présente année scolaire 
qui se terminera en juin 2011. 
 

C) ENTREPÔT ANNEXÉ AU GARAGE 
 

 Il est résolu d’aller en appel d’offres pour la  
construction d’un entrepôt non-isolé annexé au  
garage municipal. 
 

D) INSTALLATION DOS D’ÂNE RUE ST-
BRUNO 

 
 Étant donné que des dos d’âne ont été  
installés sur la rue St-Antoine et que l’expérience 
s’est avérée concluante favorisant la réduction de 
la vitesse;  
 
 Étant donné la vitesse excessive sur la rue  



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

St-Bruno. 
 
 Il est résolu d’autoriser l’installation de trois(3) 
dos d’âne entre les rues St-Thomas et St-Paul afin 
de sécuriser les usagers de la rue St-Bruno et plus  
particulièrement les enfants vu la proximité de  
l’école et du parc-école Opti-Mousses Desjardins. 
 
 

Rapport des comités 
 

Maire : 
 
Lorsque nous avons refait le bureau à l’entrée au 
Centre Communautaire, du matériel dont une  
plaque souvenir de la caisse populaire rendant 
hommage aux membres du conseil d’administration 
de 1984 à 1987 a été enlevée.  Nous avions oublié 
de la replacer et nous en avons été informés.  Au 
nom de tous les membres du conseil, nous nous en 
excusons et celle-ci sera réinstallée le 4 mai  
prochain.  Un projet pour installer un présentoir 
dans l’entrée afin d’y mettre d’autres souvenirs est 
envisagé. 
 
Le 9 avril avait lieu les Talents de chez nous.   
Félicitations au comité organisateur pour le succès 
de l’évènement et aux talentueux artistes de chez 
nous.  Nous avons reçu un mot de Madame  
Bibiane Desloges au nom du comité organisateur 
nous remerciant de notre collaboration. 
 
Le 11 avril a eu lieu une rencontre des conseils  
village et paroisse relativement à l’entente loisirs.  
La position du village dans ce dossier va dans le 
sens que la paroisse devienne copropriétaire de 
toutes les installations sportives (Centre  
Communautaire, Pavillon, terrains extérieurs) ou 
renégocier une entente et offrir les services  
différemment.  Il a été également discuté du projet 
de patinoire couverte.  Une prochaine rencontre 
aura lieu le 31 mai.    
 
Félicitations à Madame Marielle Vallée et à l’Afeas 
pour le Salon des Artisans qui s’est tenu les 16 et 
17 avril.  Nous avons reçu une lettre de  
remerciements de leur part pour notre contribution.  
 
En compagnie de Madame Raspa, Monsieur  
Landry et Madame Leblanc, j’ai assisté à la MRC 

Drummond à la présentation du plan directeur de 
l’eau pour la gestion par bassin versant de la rivière 
Nicolet par Copernic. 
 
28/04  Rencontre du conseil en comité plénier pour 
plusieurs sujets dont le contrat de la directrice  
générale afin de s’entendre sur la modification  
dudit contrat échu le 31 mars pour ajouter de  
nouvelles responsabilités de direction aux travaux 
publics, au Centre Communautaire et au Pavillon.   
 
En ce qui concerne le projet de patinoire couverte, 
nous avons la collaboration du député, Monsieur 
Yvon Vallières.  Nous nous sommes inscrits au  
programme de subventions du MELS (Ministère de 
l’Éducation, du Loisir et du Sport) avant l’émission 
des crédits.  Quand le formulaire sera prêt, ils vont 
nous le faire parvenir. 
 
Nous avons reçu un chèque de 3 065,50 $ du club 
de l’Âge d’Or conformément au bail signé le 5 juillet 
2010 entre les 2 parties où 50 % des revenus de 
location de la salle à des tiers est versé à la  
municipalité.  Ce montant représente 8 mois de  
location du club au 31 mars 2011. 

 
La Petite Aventure 

 
Vélo Québec 

 
1, 2 et 3 juillet 2011  

 
 Le site de départ et d’arrivée de « La  
Petite Aventure » Vélo-Québec se tiendra au 
Contre Communautaire Bon-Conseil. 
 
 Environ 650 voitures se stationneront au  
Centre Communautaire, rue Ducharme, rue St-
Jacques, stationnement de l’école et terrains  
derrières les HLM. 
 
 Cette randonnée permet à quelques 1 700 
cyclistes de s’engager dans un voyage en vélo 
pour découvrir le cyclotourisme.  Pendant 3 jours, 
les participants accompagnés d’une équipe de 140 
bénévoles et organisateurs forment un village de 
cyclistes se déplaçant continuellement. 
 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
 
 
 

 
 
 
Avis public est par la présente donné par la soussignée, secrétaire-trésorière et directrice générale de la 
municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village que des soumissions publiques sont demandées pour 
la vente de coffres de camion selon sa politique d’acquisition de biens et services et des  
dispositions d’actifs. 
 
DESCRIPTION :  
Coffres de camion appuyables sur la boîte  
1 coffre : 20’’ profondeur x 19’’ hauteur x 60’’ largeur 
2 coffres : 15’’ profondeur x 13’’ hauteur x 55’’ largeur  
 
CONDITIONS GÉNÉRALES : 
Le prix total de la soumission sera payable par l’adjudicataire à la prise de possession des coffres par  
chèque visé ou argent comptant. 
 
L’acquéreur devra prendre lesdits coffres dans leur état actuel sans aucune garantie de la part du  
vendeur. 
 
INSTRUCTIONS : 
Les personnes qui désirent voir et inspecter lesdits coffres doivent prendre rendez-vous au numéro de  
téléphone suivant : 819 479-5640 ou 819 336-2744. 
 
Il appartient au soumissionnaire de vérifier lui-même l’objet de sa soumission. 
 
La municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village ne s’engage à accepter aucune des  
soumissions reçues, même la plus haute et se réserve le droit d’annuler le présent avis en tout temps 
avant l’adjudication prévue. 
 
Les soumissions seront reçues au plus tard le mercredi 15 juin 2011 à 10h15 dans des enveloppes  
cachetées et seront ouvertes publiquement le même jour à 14h05 au bureau municipal, 541, rue Notre-
Dame à Notre-Dame-du-Bon-Conseil.   
 
Joindre un chèque visé de 10 % du total de la proposition.  Si votre offre est retenue, ce montant sera  
déduit du total.  En d’autres cas, votre dépôt vous sera remis au plus tard 15 jours suivant l’ouverture des 
soumissions. 
 
Faire parvenir ou déposer votre soumission à l’adresse suivante : 
Municipalité de Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
SOUMISSION « COFFRES CAMION » 
541, rue Notre-Dame 
Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0 
 
DONNÉ à Notre-Dame-du-Bon-Conseil, ce 5e jour du mois de mai de l’an deux mille onze. 
 
Isabelle Dumont, directrice générale, secrétaire-trésorière, g.m.a., niv.1. 

APPEL D’OFFRES 
VENTE DE COFFRES DE CAMION 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

  
  

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
Invitation à tous ! 

GRAND RASSEMBLEMENT 
 DES 3 COMMUNAUTÉS 

DÉPART DE NOTRE BON CURÉ GILLES 
 

      Dimanche le 26 juin ; messe à 10h30 
en l’église de Ste-Perpétue, 

 
après la messe, dîner au gymnase de Ste-Perpétue. 

 

 
 
 

Billets en vente à : 
Notre-Dame :  Arthur Valois 336-2262 et Ghislaine Lemaire 336-2123 
Ste-Perpétue :  Thérèse Courchesne 336-6681 et Angèle Dumoulin 336-6289 
Ste-Brigitte :  Monique Lacharité 336-4444 et Épicerie Fournier 336-4423 
                        Cécile A-Lupien 478-9627.  
 

 
 
 

         ARRIVÉE de l’ABBÉ PAUL-ANDRÉ COURNOYER 
     NOTRE NOUVEAU CURÉ 

Dimanche le 7 août, messe à 10h30, 
en l’église de Notre-Dame-du-Bon-Conseil 

 
Quelques mots de lui : il est natif de St-Pie de Guire. Il a 62 ans. 

Il a œuvré surtout comme professeur et directeur d’école.  Ce 
sera sa première expérience comme curé de paroisse. 

 
Vous êtes tous invités à venir l’accueillir à une messe spéciale. 

Vin et jus vous seront offerts après la messe. 
Bienvenue à tous! 

 
Le comité organisateur par Cécile Allard-Lupien. 

 

Prix du repas : 10$ (adulte)  5$ (jeune du secondaire)                   
gratuit pour les 12 ans et moins. 

 Comme geste de reconnaissance envers notre pasteur pour ces 12 années parmi nous; 

ceux et celles qui le veulent, vous êtes invités à écrire une carte ou un petit mot  

personnalisé à Gilles.  Vous les déposerez dans la boîte identifiée à cet effet qui sera  

placée à l’arrière des églises aux heures des messes des fins de semaine : 5-12-19-26 

juin. Tout cadeau est laissé à votre discrétion.  

VIE COMMUNAUTAIRE  



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 VIE COMMUNAUTAIRE  

Le 10 mai dernier, après un bon souper, c’était l’assemblée générale annuelle des membres Afeas pour 
l’année 2010-2011.  Il y a eu élection du nouveau conseil d’administration.  Éliane Proulx, secrétaire 
nous quitte.  Merci beaucoup pour ton travail, ta disponibilité et ta générosité.  
  
CONSEIL D’ADMINISTRATION 2011-2012: 
Présidente               Lucie Poisson                  Conseillères :Ghislaine Fluet 
Vice-présidente       Réjeanne Comeau                                Nicole Talbot 
Secrétaire                Catherine Dupuis                                  Marielle Vallée 
Trésorière                Louise Fréchette               
Bienvenue à notre nouvelle secrétaire. 
Si vous avez le goût de vivre une belle expérience, participer à des décisions et travailler avec une belle   
équipe, alors donnez votre nom à la secrétaire ou à toute personne sur le conseil d’administration.  
Nous vous attendons.  Félicitations à chacune de vous! 
 
Félicitations à Catherine Dupuis pour sa nomination au concours « Honneur au Mérite » pour  
Notre-Dame-du-Bon-Conseil ! 
 
Salon d’Artisanat et Culture 
Félicitations et Merci à Marielle Vallée et à son équipe pour tout le travail fait lors du Salon  
d’Artisanat et Culture.  Plus de 850 personnes sont venues visiter et admirer les travaux de nos artisans. 
Les gagnantes :  La courtepointe,  Raymonde Dubé. Victoriaville 
                           La peinture, Pierrette Lamarche, Notre-Dame-du-Bon-Conseil 
                           La catalogne, Françoise Desfossés, Notre-Dame-du-Bon-Conseil 
                           Les soins de détente au Dauphin,  Lucille Coté, Notre-Dame-du-Bon-Conseil 
On se revoit dans 2 ans pour un prochain Salon d’Artisanat. 
 
Notez qu’ il n’y aura pas de réunion en juin.  C’est le voyage qui fera notre Activité Femmes d’Ici. 
La cotisation : celles qui n’ont pas renouvelé, c’est le temps de le faire.  Remplissez le petit coupon de 
la revue, page 13 et faites-le parvenir à Louise Fréchette ou à une membre de la direction avant le 20 
juin pour avoir la possibilité de gagner 100 $ en août 2011.  
  
Le voyage aura lieu le 7 juillet 2011. 
Nous visiterons la Cité de l’Énergie à Shawinigan ainsi que le nouveau spectacle « Éclips… ». 
Arrivée à 11h30 dans le stationnement de l’église à Notre-Dame-du Bon-Conseil et le départ  à 
12h00.  Retour après le spectacle. 
Le prix :  membres   80 $ (l’Afeas vous donne un rabais de 15 $)  
               non-membres  95 $  
L’autobus (Bell-Horizon), les visites, le repas, le spectacle, les taxes et pourboires sont compris.  
Au 15 mai, il restait une vingtaine de places.  C’est ouvert à tous et toutes, hommes et femmes. 
Vous pouvez réserver votre place auprès des membres du conseil d’administration ou à Réjeanne   
Comeau au 819 336-5052.  
 
Site Afeas  provincial: www.afeas.qc.ca 
                  régional : www.afeasrcq.qc.ca 
Courriel Drummondville : afeasrcq@bellnet.ca 
 

Nous vous souhaitons un bel été et profitez du soleil!  
Réjeanne Comeau, responsable des communications, 819 336-5052 
Lucie Poisson, présidente,  819 336-4409 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

BÉNÉVOLES RECHERCHÉS 
23 juin 

 

 
 La Fête Nationale cette année, c’est à Notre-Dame-du-Bon-Conseil que 
ça se passe! 
 Tu as envie de participer à la réalisation de ce rassemblement?  Nous 
avons un défi à ta mesure. 
 
 
Postes offerts: 
 
• Aide logistique 
• Surveillance de nuit (22 juin) 
• Installation 
• Démantèlement 
• Vendeurs billets de tirage 
 
 
 Pour vous inscrire ou 
      pour toutes informations: 
 
   Isabelle Dumont 819 336-2744 



       LE GRAND           
DÉBARRAS 

 

LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

Événement annuel éco-responsable 

À Notre-Dame-du-Bon-Conseil, Village,  
 

 Super vente de garage  
 

Samedi 4 juin et dimanche 5 juin 2011 
 

Chaque résident aura la chance de vendre à 
son domicile les articles de son choix et ce, 
sans aucun frais de permis. 

En cas de pluie, 

l’événement aura 

lieu quand 

même. 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

 

 
                                                          FADOQ (BON-CONSEIL) 
 

 
Voici votre nouveau conseil d’administration : 
 
Lucien Pinard, président        Thérèse Jutras , vice-présidente     Gaétan Foucault, 2e vice-président 
Aline P. Allard, trésorière       Pierrette Lamarche, secrétaire        Françoise Desfossés, publiciste 
Réjeanne Comeau, directrice   Yvon Durocher, directeur             Clémence Lemaire, directrice 
 
Il est toujours possible de louer la salle de l’Âge d’Or : Aline Valois 819 336-2654. 
Merci à tous nos BÉNÉVOLES et aux PARTICIPANTS pour cette année passée avec vous. 
Le 7 juin, n’oubliez pas notre Inter-Club. 
 
 

         De tous les administrateurs, 
 

         LUCIEN PINARD,  président 
 

                                                              Françoise Desfossés 819 336-2811 

 

 

Société Saint-Jean-Baptiste 

  

  
 Vous êtes cordialement invités à assister à la messe de la St-Jean-Baptiste, vendredi le 24 
juin à 11h00. 
 
 Levée du drapeau à 10h45, discours des maires, chant « Je t’aime Québec » par la chorale, 
violon par David Croteau accompagné à l’orgue par Madame Croteau. 
 
 Après la messe, s’il fait beau, on prendra une coupe de vin et jus au parc Jeannette Lambert 
sinon, ce sera à l’intérieur. 
 
 On vous attend en grand nombre! 

 

 Carmen Vallée pour le comité 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

 
 
 

COMMUNIQUÉ 
 POUR DIFFUSION IMMÉDIATE 

 
 

                                        Engagés dans la sécurité et le bien-être des citoyens ! 
 
Le 2 mai 2011 
 
 
OBJET : Campagne de prévention à l’intention des finissants du 5e secondaire 
 
 
Le poste de la Sûreté du Québec de la MRC de Drummond a lancé aujourd’hui sa campagne annuelle de 
prévention à l’intention des finissants du 5e secondaire.  
 
Cette année, l’objectif de la campagne est d’offrir une option supplémentaire pour le retour à la maison de 
ces jeunes qui seraient tentés de monter avec quelqu’un qui n’est pas en état de conduire ou encore qui 
décideraient de prendre le volant sous l’effet de l’alcool ou de la drogue.  Aussi, par le biais de cette  
campagne, nous souhaitons amoindrir les sources d’inquiétudes des parents lorsque leurs jeunes sortent 
pour la soirée. 
 
Dans le cadre des activités de sensibilisation entourant, entre autres, les bals de finissants, les policiers 
vont distribuer des coupons prépayés COOL TAXI entre ces finissants scolaires, et ce par tirage, le tout 
représentant une valeur de plus de 1 550 $.  Cette initiative de la MRC de Drummond et de la Sûreté du 
Québec s’adresse à toutes les écoles secondaires de la MRC de Drummond. 
 
Comme à chaque année, cette importante activité prendra la forme de simulations réalisées avec des  
partenaires des services d’urgence et elle aura lieu le 5 mai prochain.  Par cette démonstration, nous  
sensibiliserons ces jeunes finissants notamment à une conduite sécuritaire quant à la vitesse mais  
également quant à l’alcool ou aux drogues au volant.  
 

 

 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

 

 

…/2 
 
Des données qui portent à réfléchir… 
 
− En Mauricie et au Centre-du-Québec, les jeunes conducteurs, âgés de 16 ans à 24 ans  
         représentaient l’an dernier le quart des personnes arrêtées pour conduite avec les capacités  
         affaiblies ; 
 
− Les jeunes conducteurs québécois, âgés de 16 ans à 24 ans représentent 10 % des titulaires de  
         permis de conduire et sont impliqués dans 25 % des accidents ;  
 
− De plus, dans le cas d’un accident mortel impliquant un jeune conducteur,  l’alcool est en cause dans       

44 % des cas et la vitesse dans 50 % des cas selon les données de la Société de l’assurance  
         automobile du Québec (SAAQ). 
 
 
Les coupons prépayés COOL TAXI sont disponibles dans les pharmacies Familiprix, dans les  
dépanneurs Couche-Tard ainsi que dans tous les centres d'appels de taxi participants. 
 
 
« POUR UN RETOUR À LA MAISON SÉCURITAIRE, JE PEUX PRENDRE COOL TAXI ! » 
 
 
 

-30- 
 
 
 
 
 
 
Unité des communications et des relations avec la communauté 
Sûreté du Québec 
District de la Mauricie—Centre-du-Québec 
Poste de la MRC de Drummond 819 478-2575 
www.sq.gouv.qc.ca 
 
 
Source : Sergent Hugues Lemaire 
 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE  

VIE COMMUNAUTAIRE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La Sûreté du Québec – poste de la MRC de Drummond – lutte à contrer la culture de cannabis et  
invite la population à signaler toutes activités criminelles liées à ce phénomène. 
Soyez assurés que toutes informations transmises seront traitées confidentiellement et ce, en  
contactant les intervenants suivants :  

Site web : www.infocrime.org / Courriel : info-crime@qc.aira.com 
 

Agent Michel Bergeron 
Sûreté du Québec-Poste de la MRC de  
Drummond  
Tél. : 819 478-2575 ou un autre policier 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Pourquoi signaler un crime ?  
 
En signalant un crime, vous contribuez au développement d’un milieu de vie sain et sécuritaire, car : La 
sécurité, c’est l’affaire de tous !    
 
 
 
 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE  

VIE COMMUNAUTAIRE  

 
Qu’est-ce que le contrat social 
pour la lutte à la culture de cannabis ? 

 
 
 
Le contrat social est le résultat d’un partenariat entre les 
propriétaires de terres et la Sûreté du Québec. 
 
Ce contrat autorise la Sûreté du Québec à utiliser tous les 
moyens dont elle peut disposer pour identifier la présence 
de plants de cannabis sur vos propriétés, d’y intervenir 
sans mandat en tout temps, dans le cadre du programme 
Cisaille et de procéder à l’éradication des plants de  
cannabis en causant un minimum de dommage. 
 
Le contrat social permet de contrer l’isolement et la peur 
face aux mariculteurs. 
 
Les interventions se font dans le respect et l’anonymat des 
personnes qui collaborent. 
 
De cette façon, nous démontrons collectivement notre refus 
face à ce genre de production sur nos terres. 

 
 
Sergent Hugues Lemaire 
Coordonnateur des relations avec la communauté 
Sûreté du Québec - MRC de Drummond 
 
 
 

MAI 2011  

Préoccupés par la situation : 
 

Programme CisailleProgramme Cisaille  
 
 
 

 
Coupons l’herbe sous le pied  

 
des trafiquants, et  

 
 
 

PROTÉGEONS 
NOS 

ENFANTS ! 
 

 
 

 

 

 

 

SÉCURITÉ PUBLIQUE 
 

 L’arrivée de l’été apporte ses bons côtés mais génère aussi du mécontentement et certains  
problèmes (bruit, crissement de pneus, attroupement de jeunes dans un parc, graffitis, alcool, etc.).   
 
          Nous invitons les citoyens à rapporter ce genre de comportements vers la Sûreté du Québec au 

 

310-4141  
 

De cette façon, les interventions sont faites plus rapidement et permettront de diminuer les chances que le 
problème perdure. 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE  

 VIE COMMUNAUTAIRE  

 
 

 

 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE  

VIE COMMUNAUTAIRE  

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

 
  

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Venez passer une soirée rythmée en compagnie du Groupe SAMAJAM (école de tambours et  
percussions), créateur d’expériences musicales participatives (www.samajam.biz), tirage de bourses  
d’études (inscriptions terminées) ainsi que quelques capsules interactives Desjardins sur des sujets qui 
vous concernent. 

L’entrée est gratuite ! 
 
Confirmez votre présence soit par téléphone au 819 336-2602, poste 233, par courriel au  
caisse.t10042@desjardins.com ou sur la page Facebook en mentionnant le nombre de personnes qui 
vous accompagneront lors de cette soirée inoubliable ! 

  Date : Le mardi 14 juin 2011 
  Heure : 19 heures 
  Endroit : Salle la Flèche d’Or 
    4912, rue Principale 
    Saint-Cyrille-de-Wendover 
  Tirage de prix de présence : 
  -  Un IPAD et deux IPOD TOUCH 
  

ANNONCES CLASSÉES 

Siège social Notre-Dame-du-Bon-Conseil     

330, rue Notre-Dame       Centre de services Saint-Brigitte-des-Saults  
Bon-Conseil (Québec) J0C 1A0      Centre de services Saint-Cyrille-de-Wendover 
Téléphone : (819) 336-2600                Centre de services Saint-Félix-de-Kingsey 
Télécopieur: (819) 336-2731 

  
Suite à l’assemblée générale annuelle du mardi 26 avril 2011, 
les membres présents ont voté un montant de plus de 

323 404 $ 
 

à être versé en ristourne. 
  

5,25 % 
  

1,7 % 
  

0,07 % sur  
l’encours moyen 

0,07 % sur  
l’encours moyen 

  
  

Majoration  
ristournes en 

parts 
  

Remis sur les 
intérêts 

reçus par les 
membres 

épargnants 

Remis sur les 
intérêts 

payés par les 
membres 

emprunteurs 

Remis sur les fonds 
Desjardins et les 

produits garantis liés 
aux marchés 

Remis sur le  
financement  

Accord D 
  

123 877 $ 149 877 $ 31 894 $ 2 849 $ 14 907 $ 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

VIE COMMUNAUTAIRE  

 
VESTIAIRE BON-CONSEIL 

 
 
             Heures d’ouverture: 
     Mercredi de 13h00 à 16h00 
                   de 18h00 à 20h00 
     Jeudi      de 13h00 à 16h00 
     Vendredi Fermé. 
 
Monique Audet, responsable (819) 336-2113 



LE VILLALE VILLALE VILLALE VILLA----JOIEJOIEJOIEJOIE 

Horaire collectes ordures et récupération   JUIN 2011 

ATTENTION: CHANGEMENT 
 

 

  ORDURES 
 
 
 RÉCUPÉRATION 
 

 
       COMMERCES à                             
    chargement avant 
       Ordures  TOUS LES     
       MERCREDIS 

 
              Récupération TOUS 
       LES MARDIS 

LÉGENDE dim. lun. ma. mer. jeu. ven. sam. 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   

       

 
 
 
 
 
 
 
 

RETROUVEZ VOTRE ANIMAL 
 

 Pour tout animal perdu (chien ou 
chat), contactez-nous au 819 336-2744  
du lundi au vendredi de 8h30 à 16h30 
ou en dehors de ces heures au 819 
479-5640. 
 

À DONNER 
 

2 chatons d’environ 5 mois (1 noir et  
1 marbré) 
 

819 336-2744 



Municipalité Notre-Dame-du-Bon-Conseil, village 
541, rue Notre-Dame 

Notre-Dame-du-Bon-Conseil (Québec) 
J0C 1A0 

  
(819) 336-2744 
 
(819) 336-2030 
 
Courriel: 
nd.bonconseil@cgocable.ca 
 
Site internet: www.notre-dame-du-bon-conseil-
village.qc.ca 
 
Heures d’ouverture: 
 
Lundi au vendredi 
8 h 30 à 12 h 00 et 13 h 00 à 16 h 30 

NUMÉROS DE TÉLÉPHONE IMPORTANTS 
  

 
Âge d’Or ............................................... 336-3334 
Ambulance .................................................. 9-1-1 
Bureau de poste .................................. 336-2611 
Carrefour Jeunesse-Emploi……  819 358-9838 
C.L.S.C. ................................................. 474-2572 
Centre Communautaire ...................... 336-3221 
Commission de Développement  
Socio-Économique Village………….  336-2744 
CPE Papillon Enchanté ....................... 336-5452 
Distilla-Cèdre ....................................... 397-5010 
École Bon-Conseil……….………. 819 850-1622 
Fourrière municipale…………………..336-2744 
Garage municipal Village ................... 336-3854 
Garage municipal Village cellulaire ... 479-5640 
HLM (Gyslaine Daneault) .................... 478-7660 
Hôtel de ville, village ........................... 336-2744 
Info-Crime………………………   1-800-711-1800 
Info-Santé……………………………………..8-1-1 
Pavillon du Centre (Patinoire)……....  336-3854 
Police ........................................................... 9-1-1 
Pompiers ..................................................... 9-1-1 
Presbytère Bon-Conseil ..................... 336-2163 
Taxi Bon-Conseil ................................. 336-3030 
Transport collectif (Billetterie)……… 336-2744 
Vestiaire………………………………… 336-2113                                              

Place aux organismes 
     

 

Vous désirez donner de l’information à vos 
membres?  Vous voulez faire connaître vos 
activités?  Apportez vos textes dactylographiés ou 
non à l’hôtel de ville, village situé au 541, rue Notre-
Dame. 
 

Date de tombée : 
 

Le 15 de chaque mois ou la journée ouvrable 
précédente si le bureau est fermé. 
 

Date de parution :  
Vers la fin du mois  
 

Carte d’affaires: $25.00/année 
 

Annonce classée: 
 25 mots  $10.00 
 1/2 page  $50.00 
 1page  $100.00 

Équipe de rédaction 
 

Rédaction et vérification 
Isabelle Dumont  
Jovette Douville 
 

Collaborateurs 
Les responsables municipaux et 
les organismes communautaires. 

Bibliothèque municipale 
située au 541, rue Notre-Dame 

 

Heures d’ouverture: 
 
Lundi: 9h00 à 11h00 
Mercredi: 18h30 à 20h30 
Samedi: 10h00 à 11h15 
NOTE: Fermée les jours de congés fériés 
 
Téléphone: 819 336-2967 


